Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, a notificação de todos os proprietários de terrenos baldios, da Rua Homero

Homem de Mello, no Cidade Jardim, os quais encontram-se com mato alto e com lixo, para que

seja providenciado a limpeza dos mesmos, evitando-se a proliferação de animais peçonhentos

e insetos.

REQUERIMENTO N° 1559/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE. A
NOTIFICAÇÃO DE TODOS OS PROPRIETÁRIOS DE TERRENOS
BALDIOS, DA RUA HOMERO HOMEM DE MELLO, NO CIDADE
JARDIM. OS QUAIS ENCONTRAM-SE COM MATO ALTO E COM
LIXO, PARA QUE SEJA PROVIDENCIADO A LIMPEZA DOS
MESMOS. EVITANDO-SE PROLIFERAÇÕES DE ANIMAIS
PEÇONHENTOS E INSETOS.

PROTOCOLO GERAL N° 1941/2015
Data: 28/09/2015 - Horário: 13:16

1111111111111111

APROVADO
2 8 SET, 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, moradores da referida rua, reclamam do aparecimento de animais

peçonhentos e insetos, que saem desses terrenos baldios;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, junto ao departamento competente, a notificação de todos os proprietários de

terrenos baldios, da Rua Homero Homem de Mello, no Cidade Jardim, os quais encontram-se

com mato alto e com lixo, para que seja providenciado a limpeza dos mesmos, evitando-se a

proliferação de animais peçonhentos e insetos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 28 de setembro de 2015

CARLOS EDUARDO D A-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1